
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.4

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2017“ – vyhlášení 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2017“ – nákup polohovatelných lůžek vč. příslušenství (matrace, 
stolky), přístrojového vybavení lůžek následné a dlouhodobé lůžkové péče, zdravotnických prostředků 
přístrojového a diagnostického charakteru a dalšího vhodného vybavení potřebného k poskytování 
zdravotních služeb na lůžkách následné a dlouhodobé lůžkové péče (vyjma následné lůžkové péče v oboru 
psychiatrie).

Nárok na rozpočet:
20 000 000 Kč v souladu s návrhem na rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého 
kraje za rok 2016 (Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 24. 4. 2017)

Projednáno v Radě ÚK:

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.4-1 Název:
Odůvodnění předloženého 
materiálu 

Název:          

12.4-2 Název:

Dotační program „Podpora 
zvýšení komfortu pacientů při 
poskytování následné a 
dlouhodobé lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje – 
2017“, včetně příloh

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

1. dle Článku XVI. odst. 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) tyto výjimky pro dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při 



poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2017“:
a)výjimka z Článku IV. odst. 1) Zásad
Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je poskytovatelem zdravotních služeb ve formě následné a 
dlouhodobé lůžkové péče (vyjma následné lůžkové péče v oboru psychiatrie), a který splňuje následující 
kritéria:
·má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v dané formě v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů,
·poskytuje zdravotní služby pacientům v dané formě na území Ústeckého kraje.
b)výjimka z Článku VI. odst. 2) písm. l) Zásad
Projekt není povinnou přílohou žádosti o dotaci.
c)výjimka z Článku VIII. odst. 1) Zásad
Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 1. 7. 2017 do 29. 6. 2018.
d)výjimka z Článku VIII. odst. 6) Zásad
Maximální výše dotace je 100 % z celkových uznatelných nákladů.
2. vyhlášení dotačního programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2017“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení za předpokladu, že bude 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválen návrh na rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření 
Ústeckého kraje za rok 2016

Důvodová zpráva:
Předložený materiál řeší vyhlášení dotačního programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 
následné a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2017“.

Detailní odůvodnění předloženého materiálu je uvedeno v příloze č. 1.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Petr Severa, vedoucí odboru 
zdravotnictví RSDr. Stanislav Rybák

Schvalovací cesta:

1 Severa Petr (vedoucí odboru) 10.4.2017 08:52 podepsáno

2 Rybák Stanislav (uvolněný zastupitel) 10.4.2017 08:56 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Lenka Helebrantová 10.04.2017 
08:44


